Requerimento Nº  013/2016

REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, com

fundamento no Artigo 7º, IX e XVI, da Lei Orgânica do Município, seja solicitado ao

Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal encaminhamento de relação, atualizada,

contendo nomes dos ocupantes de cargos e funções de confiança, especificando os

departamentos onde se acham lotados, horário de trabalho e valor dos vencimentos

recebidos.

Justificativa:

O objetivo do presente é fornecer elementos para que esse vereador e demais possam

exercer uma de suas principais atribuições, ou seja, a de fiscalização dos atos do Poder

Executivo e para que a mesma se concretize necessário se faz o fornecimento de

informações e documentos.  Além disso também devemos explicações aos cidadãos

que estão confusos quanto a real situação dos cargos de confiança existentes no

Município.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2016.

José Mário Castaldi
Vereador

Prot. Nº 179/2016

Em 01/08/2016

_________________________

Unanimidade       ( x )

Aprovado            ( x )

Rejeitado             (  )

Sessão de 01/08/2016

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente